[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	17.03.2015
	с. Яковлевка
	№
	126

Об утверждении состава районной межведомственной комиссии
о признании помещения жилым  помещением, пригодным
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
муниципального жилищного фонда
(в редакции постановления Администрации Яковлевского муниципального района

от 11.10.2016г. №356)
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006г. №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 02.08.2007г. №494, от 08.04.2013г. №311), в соответствии со статьями 15 и 32 Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании Устава Администрации Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Утвердить районную межведомственную комиссию Администрации Яковлевского муниципального района о признании помещения жилым  помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального жилищного фонда в следующем составе (прилагается).

      2. Постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 13.11.2013г. №836 «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии о признании помещения жилым  помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района Л.П. Хоменко.
Глава  Администрации Яковлевского
муниципального района                                                                      А.Г. Кусраев
Приложение к постановлению

Администрации Яковлевского

муниципального района

от 17.03.2015г. №126

Состав районной межведомственной комиссии

о признании помещения жилым  помещением, пригодным

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
муниципального жилищного фонда

Председатель комиссии:

- начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района
Члены комиссии:

- начальник отдела надзорной деятельности (ОДН) Яковлевского муниципального района УНД ГУ МЧС России по Приморскому краю;

- руководитель отдела территориального управления «Роспотребнадзор» по Приморскому краю в г. Арсеньев;

- начальник отделения № 4  филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Приморскому краю;
- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района;

- муниципальный жилищный инспектор Администрации Яковлевского муниципального района

PAGE